8
2
Посадский вестник  № 70, 05 ноября 2012 г.

[image: image1.png]

	ПОСАДСКИЙ

ВЕСТНИК
	2012
октябрь,05,
пятница,

№ 80

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ БИЧУРИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 04.10.2012                 №  52
О повышении оплаты труда работников

муниципальных учреждений Бичуринского

сельского поселения Мариинско-Посадского

района Чувашской Республики,

финансируемых за счет средств бюджета

Бичуринского сельского поселения

Мариинско-Посадского района Чувашской Республики

                  В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 04.10.2012г. № 407 «О повышении оплаты труда работников государственных учреждений Чувашской Республики, финансируемых за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики», администрация Бичуринского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики

                                           п о с т а н о в л я е т :

               Повысить с 1 октября 2012 г. на 6 процентов размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений Бичуринского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, финансируемых за счет средств бюджета Бичуринского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, установленные отраслевыми положениями об оплате труда работников муниципальных учреждений Бичуринского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, утвержденными решениями  Бичуринского сельского поселения Мариинско-Посадского района  Чувашской Республики, и увеличенные в соответствии с постановлениями  администрации Бичуринского сельского поселения Мариинско-Посадского района  от 06 сентября 2012 г. № 45 «О повышении оплаты труда работников муниципальных учреждений Бичуринского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, финансируемых за счет средств бюджета Бичуринского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики» и от 06 сентября 2012 г. № 46 «О повышении оплаты труда работников муниципальных учреждений Бичуринского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, финансируемых за счет средств бюджета Бичуринского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики».
Руководителям муниципальных учреждений Бичуринского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики с 1 октября 2012 г. обеспечить повышение окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников в размере, указанном в пункте 1 настоящего постановления.

При повышении окладов (должностных окладов), ставок заработной платы их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах средств бюджета Бичуринского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на 2012 год, предусмотренных главным распорядителям средств бюджета Бичуринского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики.

Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2012 года.

Глава  администрации

Бичуринского сельского поселения                                                                 В.В.Кириллов

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрация Мариинско-Посадского городского поселения

05.10.2012   №   260
О повышении оплаты труда работников муниципальных учреждений Мариинско-Посадского городского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, финансируемых за счет средств бюджета Мариинско-Посадского городского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 04.10.2012г. № 407 «О повышении оплаты труда работников государственных учреждений Чувашской Республики, финансируемых за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики», администрация Мариинско-Посадского городского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики

                                                   П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Повысить с 1 октября 2012 г. на 6 процентов размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений Мариинско-Посадского городского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, финансируемых за счет средств бюджета Мариинско-Посадского городского  поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, установленные отраслевыми положениями об оплате труда работников муниципальных учреждений Мариинско-Посадского городского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, утвержденными решениями Мариинско-Посадского городского поселения Мариинско-Посадского района  Чувашской Республики, и увеличенные в соответствии с постановлениями  администрации Мариинско-Посадского городского поселения Мариинско-Посадского района  от 20 июля 2012 г. № 167 «О повышении оплаты труда работников муниципальных учреждений Мариинско-Посадского городского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, финансируемых за счет средств бюджета Мариинско-Посадского городского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики» и от 20 июля 2012 г. № 166 «О повышении оплаты труда работников муниципальных учреждений Мариинско-Посадского городского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, финансируемых за счет средств бюджета Мариинско-Посадского городского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики».
2. Руководителям муниципальных учреждений Мариинско-Посадского городского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики с 1 октября 2012 г. обеспечить повышение окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников в размере, указанном в пункте 1 настоящего постановления.

При повышении окладов (должностных окладов), ставок заработной платы их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах средств бюджета Мариинско-Посадского городского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на 2012 год, предусмотренных главным распорядителям средств бюджета Мариинско-Посадского городского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики.

4. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2012 года.

          Глава  администрации Мариинско-

      Посадского городского поселения

Н.В.Яковлев
РЕШЕНИЕ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  КАРАБАШСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

05. 10.  2012  № С-32/1
Об отмене решения Собрания депутатов

Карабашского сельского поселения

Мариинско-Посадского района Чувашской Республики

от 21.06.2011 № 15/2 «О повышении оплаты труда работников

 муниципальных учреждений Карабашского сельского

поселения Мариинско-Посадского района Чувашской

 Республики, финансируемых за счет средств бюджета

 Карабашского сельского поселения Мариинско-Посадского

 района Чувашской Республики
В соответствии с частью 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 144 Трудового кодекса Российской Федерации, согласно части 2 статьи 47 Устава Карабашского сельского поселения, принятого решением Собрания депутатов 14.11.2005г. № С-2/1

Собрание депутатов Карабашского сельского поселения решило:

1. Отменить решение Собрания депутатов Карабашского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики от 21.06.2011 № 15/2 «О повышении оплаты труда работников муниципальных учреждений Карабашского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, финансируемых за счет средств бюджета Карабашского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Карабашского сельского поселения                                Н.М.Алаев
РЕШЕНИЕ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  КАРАБАШСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

05. 10.  2012  № С-32/2
Об отмене решения Собрания депутатов

Карабашского сельского поселения

Мариинско-Посадского района Чувашской Республики

от 19.10.2011 № 20/2 «О повышении оплаты труда работников

 муниципальных учреждений Карабашского сельского

поселения Мариинско-Посадского района Чувашской

 Республики, финансируемых за счет средств бюджета

 Карабашского сельского поселения Мариинско-Посадского

 района Чувашской Республики
В соответствии с частью 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 144 Трудового кодекса Российской Федерации, согласно части 2 статьи 47 Устава Карабашского сельского поселения, принятого решением Собрания депутатов 14.11.2005г. № С-2/1

                      Собрание депутатов Карабашского сельского поселения решило:

1. Отменить решение Собрания депутатов Карабашского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики от 19.10.2011 № 20/2 «О повышении оплаты труда работников муниципальных учреждений Карабашского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, финансируемых за счет средств бюджета Карабашского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Карабашского сельского поселения                                Н.М.Алаев

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации Мариинско-Посадского района

05.10.2012   № 836
О повышении оплаты труда работни​ков муниципальных учреждений Мариинско-Посадского района Чу​вашской Республики, финансируемых за счет средств бюджета Мариинско-Посадского района Чувашской Республики

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 04.10.2012г. № 407 «О повышении оплаты труда работников государственных учреждений Чувашской Республики, финансируемых за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики», администрация Мариинско-Посадского района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

3. Повысить с 1 октября 2012 г. на 6 процентов размеры окладов (должно​стных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреж​дений Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, финансируемых за счет средств бюджета Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, установленные отраслевыми положениями об оплате труда работников муниципальных учреждений Мариинско-Посадского района Чувашской Республи​ки, утвержденными постановлениями администрации Мариинско-Посадского района  Чувашской Республики, и увеличенные в соответствии с постановлениями администрации Мариинско-Посадского района  от 27 июня 2011 г. № 395 «О повышении оплаты труда работников муниципальных учреждений Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, финансируе​мых за счет средств бюджета Мариинско-Посадского района Чувашской Республики» и от 07 октября 2011 г. № 706 «О повышении оплаты труда работников муниципаль​ных учреждений Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, финансируемых за счет средств бюджета Мариинско-Посадского района Чувашской Республики».

4. Руководителям муниципальных учреждений Мариинско-Посадского района Чувашской Республики с 1 октября 2012 г. обеспечить повышение окладов (должностных окладов), ста​вок заработной платы работников в размере, указанном в пункте 1 настоящего постановления.

При повышении окладов (должностных окладов), ставок заработной пла​ты их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

5. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего поста​новления, осуществлять в пределах средств бюджета Мариинско-Посадского района Чуваш​ской Республики на 2012 год, предусмотренных главным распорядителям средств бюджета Мариинско-Посадского района Чувашской Республики.

6. Рекомендовать органам местного самоуправления поселений принять аналогичные решения в отношении оплаты труда работников муниципальных учреждений.

7. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, воз​никшие с 1 октября 2012 года.
Глава  администрации

Мариинско-Посадского района

Чувашской Республики                                                                                          Ю.Ф. Моисеев
	   Муниципальная газета «Посадский вестник»

Адрес редакции и издателя:

429570, г. Мариинский Посад, ул. Николаева, 47

E-mail: marpos@cap.ru
	Учредители – муниципальные образования Мариинско-Посадского

района
	Руководитель – главный редактор

Е.И.Макарова
Тираж 150 экз.

Формат А3

_1197091714.bin